
   111   

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

 
Deliberazione n.    383 

 

Adottata dal Direttore Generale in data     10/04/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Collaborazioni professionali  rinnovo trimestre 01/04/2008-30/04/2008.  

Assunzione  impegno di spesa. 
 
RICHIAMATO il contratto repertorio n.136 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Atzeni Manuela 

medico specialista in Radiodiagnostica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Radiologia PP.OO di Iglesias; 

 
 il contratto repertorio n.205 del 10.09.2007 stipulato con la dr.ssa Basile Rossana  

medico specialista in Pediatria,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Pediatria  P.O. Sirai; 

  
 il contratto repertorio n.162 del 10.07.2007 stipulato con la dr.ssa Bona Laura  medico 

specialista in Psichiatria,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Psichiatria  P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.130 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Cabiddu Martina 

Biologa, per l’attività da espletarsi presso il Laboratorio Analisi  P.O. Sirai;  
 
 il contratto repertorio n.150 del 09.07.2007 stipulato con il dr. Campus Antonello   

Psicologo – Psicoterapeutica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Dialisi P.O. S. Barbara;  

 
 il contratto repertorio n.198 del 09.08.2007 stipulato con la dr.ssa Casula Basilia, 

Biologa, per l’attività da espletarsi presso il Laboratorio Analisi  P.O. S.Barbara;  
 
 il contratto repertorio n.166 del 10.07.2007 stipulato con la dr.ssa Cau Rita  medico 

specialista in Medicina Interna e d’Urgenza, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Pronto Soccorso P.O. S. Barbara; 

 
 il contratto repertorio n.193 del 23.07.2007 stipulato con la dr.ssa Cogoni  Maria Lucia   

Educatore, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa del  Sert di Iglesias; 
 
 il contratto repertorio n.173 del 11.07.2007 stipulato con la dr.ssa Coiana Alessandra  

medico specialista in Chirurgia Pediatrica,per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Chirurgia Pediatrica P.O. S. Barbara; 

 
  
 il contratto repertorio n.165 del 10.07.2007 stipulato con la dr.ssa Corona Carla  

medico specialista in Oftalmologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa 
di Oculistica del CTO di Iglesias; 



   222   

 
il contratto repertorio n. 156 del 9.07.2007 stipulato con la dr.ssa Corona Raffaella 
medico specialista in Cardiologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Medicina dello Sport; 

 
 il contratto repertorio n.127 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Cossu Roberta  

medico specialista in Gastroenterologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Medicina P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.02 del 21/01/2008 stipulato con la dr.ssa Daniele Claudia Mari 

medico specialista in Ostetricia e Ginecologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Ostetricia e ginecologia  P.O. S. Barbara; 

 
 il contratto repertorio n.132 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Del Rio Maria Elena  

medico specialista in Medicina Generale, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Medicina P.O. Sirai; 

  
 il contratto repertorio n.126 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Farci Flaviana  

medico specialista in Urologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Urologia P.O. Sirai; 

  
 il contratto repertorio n.140 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Gerosa Clara  

medico specialista in Anatomia Patologica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Anatomia Patologica P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.169 del 10.07.2007 stipulato con la dr.ssa Grosso Elisa  

medico specialista in Oncologia Medica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Oncologia Medica P.O. S.Barbara; 

 
 il contratto repertorio n.135 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Ibba Marina medico 

specialista in Radiologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Radilogia P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.01 del 21,01,2008 stipulato con il dr.Kotsonis Paraskevas  

medico specialista in Ostetricia e Ginecologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Ostetricia e Ginecologia  P.O. S. Barbara; 

 
 il contratto repertorio n.147 del 09.07.2007 stipulato con il dr. Lai Giuseppe  medico 

specialista in Otorinolaringoiatria, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
ORL  P.O. CTO di Iglesias; 

 
 il contratto repertorio n.170 del 11.07.2007 stipulato con la dr.ssa Lecca Stefania  

medico specialista in Anatomia Patologica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Anatomia Patologica P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.122 del 29.06.2007 stipulato con il dr. Manca Alessandro  

medico specialista in Medicina Interna e d’Urgenza, per l’attività da espletarsi presso 
l’Unità Operativa di Chirurgia P.O. Sirai; 

 



   333   

 il contratto repertorio n.194 del 25.07.2007 stipulato con il dr. Marcias Maurizio  
Farmacista,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa della Farmacia 
Ospedaliera P.O. CTO di Iglesias; 

 
 il contratto repertorio n.146 del 09.07.2007 stipulato con la dr.ssa Marroccu 

Alessandra medico specialista in oftalmologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Oftalmologia  P.O. CTO Iglesias; 

 
 il contratto repertorio n.163 del 10.07.2007 stipulato con il  dr. Massa Sergio  medico 

specialista in Psichiatria, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Psichiatria  P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.190 del 17.07.2007 stipulato con la dr.ssa Matta Daniela   

medico specialista in Nefrologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Nefrologia e Dialisi P.O S. Barbara; 

 
 il contratto repertorio n.123 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Mezza Stefania  

medico specialista in Medicina Interna e d’Urgenza Psichiatria, per l’attività da 
espletarsi presso l’Unità Operativa di Medicina Chirurgia d’Urgenza  P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.177 del 11.07.2007 stipulato con la dr.ssa Pastafiglia Licia    

Farmacista,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di Farmacia F.lli Crobu 
di Iglesias; 

 
 il contratto repertorio n.39 del 22.02.2007 stipulato con la dr.ssa Petza Alessandra 

medico specialista in Chirurgia Pediatrica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità 
Operativa di Chirurgia Pediatrica P.O. S. Barbara; 

 
 il contratto repertorio n.174 del 11.07.2007 stipulato con la dr.ssa Pipia Rosanna  

Psicologo, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di Oncologia e Dialisi  
Iglesias – Carbonia; 

 
 il contratto repertorio n.124 del 29.06.2007 stipulato con il dr. Pomata Carlo Giuseppe  

medico specialista in Medicina Interna D’Urgenza, per l’attività da espletarsi presso 
l’Unità Operativa di Medicina Chirurgia d’ Urgenza  P.O. Sirai; 

 
 il contratto repertorio n.12 del 24.01.2007 stipulato con il dr. Potenza Paolo  

Farmacista, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa del Servizio 
Farmaceutico di Carbonia; 

 
 il contratto repertorio n.45 del 05.04.2006 stipulato con la dr.ssa Sanna Ilaria  

Farmacista, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa del Servizio 
Farmaceutico di Carbonia; 

 
 il contratto repertorio n.119  del 14/06/2007 stipulato con la dr.ssa Maria Serrau 

medico specialista in Allergologia –Immunologia, per l’attività da espletarsi presso il 
Centro Trasfusionale del P.O. Santa Barbara;  
 
 il contratto repertorio n.118  del 13/06/2007 stipulato con la dr.ssa Irene Sitzia, 
medico specialista in nefrologia, per l’attività da espletarsi presso il Centro  Dialisi del 
P.O. Santa Barbara; 



   444   

 
il contratto repertorio n. 138 del 29.06.2007 stipulato con il sig. Tendas Mirko  
Tecnico, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di Anatomia Patologica 
P.O. Sirai; 

  
RILEVATO che i  richiamati contratti sono giunti  a scadenza naturale  alla data del  31/03/2008. 
 
VISTO  l’articolo 1 comma 1 che prevede la facoltà di rinnovo da parte dell’Azienda;  
 
RITENUTO di avvalersi della richiamata clausola contrattuale, confermando il rinnovo del 

contratto, per un mese, con decorrenza 01  Aprile 2008, senza soluzione di continuità; 
 

RICHIAMATO anche il contratto repertorio n.196 del 26.07.2007 stipulato con la dr.ssa Aste Natalia  
medico specialista in Dermatologia, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa 
di Medicina  P.O. Sirai; 

 
DATO ATTO  che la dr.ssa Aste Natalia ha cessato dal servizio in data 07/04/2008; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di confermare per mesi uno dal  01/04/2008 al 30/04/2008 , la collaborazione dei professionisti  
dettagliatamente indicati nella premessa,  in forza della clausola contrattuale di rinnovo; 

• Di avvalersi della facoltà di rinnovo riservandosi il diritto di risoluzione anticipata nell’eventualità del 
venir meno delle condizioni e motivazioni che hanno dato luogo alla proroga medesima.  

• Di impegnare la spesa presuntiva di € 134.182,90, sul codice economico 440900013 del piano dei 
conti aziendale; 

• Di determinare a conguaglio l’esatto onere economico in relazione alle ore di attività svolte sino al 
31/03/2008. 

• Di prendere atto della cessazione dal contratto di collaborazione professionale della dr.ssa Aste 
Natalia dal 07/04/2008. 

 
  

   ll Direttore Generale  
   Dr Benedetto Barranu 

 
 
 

DIR.AMM.___________________ 
 
 
 
 
DIR.SAN.  __________________ 
 
 



   555   

 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 

__________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
 


